
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

соглашений в 2020 году

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О 
концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация 
Кусинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности 
муниципального образования Кусинское сельское поселение, в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений в 2020 году, согласно приложению 1

2. Утвердить порядок получения копии отчета о техническом обследовании объектов, 
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Кусинское 
сельское поселение, в отношении которых планируется заключение концессионных 
соглашений в 2020 году, согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов- www.torgi. gov.ru и на официальном сайте 
муниципального образования Кусинское сельское поселение в сети «Интернет» -  
кусинское.рф

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

27 января 2020 года № 16

Об утверждении перечня объектов, 
в отношении которых планируется
заключение концессионных

Глава администрации Е.В. Стаховская

Разослано: дело- 2, прокуратура.

http://www.torgi


Перечень
объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 

Кусинское сельское поселение, в отношении которых планируется заключение 
концессионных соглашений в 2020 году.

№
п/п

Наименование имущества
Адрес местонахождения 

имущества Характеристика

1 Здание котельной

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

2,3676 кв.м
Свидетельство о ГРП от 
27.02.2012 № 47-АБ 488089

2
Телефонизация
радиовещание

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
01.03.1987

3 Здание мазутной насосной

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

31,9 кв.м., одноэтажное, 
свидетельство о ГРП от 
27.02.2012 № 47-АБ 488087

4 ТС дренажа котельной

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
01.03.1987, протяженность 

100 м

5
Система тепловых сетей 
д. Кусино

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
01.03.1987, протяженность 

2340 м

6
Эл. освещение котельной 
Кусино

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
01.03.1987

7

Автоматизированная 
система дозирования 
реагентов Комплексон -6

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
30.09.2003

8 Бак для хранения мазута

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
31.12.1997

9
Бак постоянного уровня 
Кусино

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
30.01.2007

10
Бак расширительный 
Кусино

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
31.11.2007

11 Водоподогреватель Кусино

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
01.03.1987

12
Комплект ОЖТ стеллаж 
Кусино

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
01.08.1987

13
Водогрейный котел VAPOR 
TTRV -30-30

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию

14
Лабораторное 
оборудование Кусино

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
01.03.1987

15
Насос смесительный АЛ- 
1065/14 Кусино

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
30.12.1997



16

Насос центробежный 
KESKPAKOPUMPP CLM 
125-228

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
01.12.1999

17

Насос центробежный 
KESKPAKOPUMPPU UPS 
80-60F

187100
Ленинградская область, 
Киришский район д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
01.12.1999

18 Насосная установка Кусино

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
30.11.2007

19 Подпиточный насос Кусино

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
31.12.2004

20
Пожарный резервуар 
Кусино

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
01.03.1987

21 Распределительный щит

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
01.12.1999

22
Расходомер вертушка ДУ 
80 Кусино

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
01.12.2001

23
Станция по перекачке 
мазута PJT-500C Кусино

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
30.12.1997

24
Трубопроводы и газоходы 
котла Кусино

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
30.12.1997

25
Установка
химводоподготовки Кусино

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
01.03.1987

26 Щит аварийный Кусино

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
30.12.1997

27
Эл.щиток топливный 
Кусино

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
01.03.1987

28
Электростанция А-2400 
Кусино

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
01.12.1999

29 Электрощит Кусино

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
30.12.1997

30
Жаротрубно-дымогарный 
котел Vapor TTKV-10-10

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
2013год

31 Котел FR16-2-10-120

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
19.08.2016

32 Водоподогреватель Кусино

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
01.03.1987

33
Комплект ОЖТ стеллаж 
Кусино

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Дата ввода в эксплуатацию 
01.08.1987

34
Земельный участок под 
зданием котельной

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Свидетельство о ГРП от 
27.02.2012 

47-АБ 488087, общая площадь 
12 100 кв.м.

35
Система тепловых сетей д. 
Кусино

187100
Ленинградская область, 
Киришский район, д. Кусино

Свидетельство о ГРП от 
19.09.2018 г. Кадастровый 
номер:47:27:0654001:2137 

Протяжённость: 2340 м



ПОРЯДОК
получения копии отчета о техническом обследовании объектов, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования Кусинское сельское поселение, 
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2020 году.

1. Копия отчета о техническом обследовании объектов, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального образования Кусинское сельское поселение, 
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2020 году, 
предоставляется администрацией муниципального образования Кусинское сельское 
поселение по письменному запросу в произвольной форме заинтересованного лица.

2. Запрос должен содержать: фамилию, имя, отчество заявителя, наименование 
организации, направившей запрос и/или адрес, по которому должен быть направлен ответ, 
контактный номер телефона и способ выдачи (направления) ответа (при личном обращении, 
по почте).

3. Копия отчета о техническом обследовании предоставляется в десятидневный срок со 
дня получения запросов.

4. Копия отчета о техническом обследовании предоставляется на безвозмездной основе.


